ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇO – TÉCNICA E PREÇO N0 0007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 22/0500-0004170-6

Objeto: Elaboração  de  estudo  comparativo  de  alternativas  para  aumento  da
segurança  hídrica  na  Bacia  Hidrográfica  do  Rio  dos  Sinos  por  meio  da
apresentação de Propostas Técnicas de intervenções estruturais e não estruturais
para a regularização de vazões e para o equilíbrio do balanço hídrico da referida
bacia hidrográfica e entrega de Projeto Básico da proposta prioritária.

Aos dez dias do mês de outubro de 2023, às 10 horas 50 minutos, na Sala de
Abertura da CPL, sito à Avenida Borges de Medeiros, 1501 – 2º andar, reuniu-se
a Comissão Permanente de Licitações – CPL, designada pela Portaria 088/2023
e seus anexos, para proceder ao julgamento das propostas da licitação de que
trata o processo administrativo na epígrafe, apresentadas pelas empresas:

LICITANTE Nota Técnica Preço Nota Preço Nota Final

AGUA E SOLO ESTUDOS E PROJETOS LTDAS
S/S 99 800.713,52 77,04 88,02

ENVEX ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 99 790.800,00 78 88,05

PROFILL ENGENHARIA E AMBIENTE S.A. 99,5 747.161,43 82,56 91,03

RHA ENGENHARIA E CONSULTORIA SS LTDA 90,9 616.840,40 100 95,45

Ao  término,  tendo  em  vista  que  a  empresa  RHA  ENGENHARIA  E
CONSULTORIA SS LTDA (CNPJ 03.983.776/0001-67) obteve a melhor Nota Final
conforme previsão editalícia, sendo que seu preço se encontra dentro do critério
de aceitabilidade, assim como as demais exigências do Edital estão atendidas,
esta  Comissão  declara  a  referida  empresa  vencedora do  presente  certame.
Registra-se que foi realizada diligência com empresa vencedora, a qual cumpriu
no prazo estipulado, conforme fls. 4388/4391 do processo. Nada mais havendo a
registrar,  lavrou-se  a  presente  ata  que  foi  assinada  pelos  membros  desta
Comissão.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES – CELIC RS
AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 – 2º ANDAR – CEP: 90110-150 FONE: (51) 3288-1160

Nome do documento: TPTP 0007 2023 Ata Julgamento Proposta Final.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Alexandre Costa Mercio SPGG / CPL/DELIC / 167683001 10/10/2023 11:02:08

Marcia Cardoso de Freitas Becker SPGG / CPL/DELIC / 364382401 10/10/2023 11:48:38

Mathias Cavalari de Lima SPGG / CPL/DELIC / 4816811 10/10/2023 13:36:29